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Kjære leser,

 

Overlevelsesplanen inneholder skildringer av samtykkende bdsm og kinky sex mellom voksne. Boken berører også temaer som brudd, sorg og personlige kriser.

 

Elin


OVERLEVELSESPLANEN SOUNDTRACK

	Selena Gomez: Lose You To Love Me

	Benson Boone: Ghost Town

	Dagny: Same Again (For Love)

	Aerosmith: Cryin’

	Halestorm: Love Bites (So Do I)

	Nine Inch Nails: Closer

	Metallica: Wherever I May Roam

	Tate McRae: Sports car

	Metallica: Nothing Else Matters

	Guns N’Roses: Don’t Cry

	Troye Sivan: Strawberries & Cigarettes

	Zayn: Pillowtalk

	Hozier: Take Me To Church

	Boy Epic: Dirty Mind

	The Goo Goo Dolls: Iris

	Rosenfeld: like u

	Ex Habit: on your knees

	Liam Payne & Rita Ora: For You

	Tate McRae: your broke me first

	Taylor Swift: All Too Well (10 minutes version.) (Taylor’s Version)

	Matt Hansen: without you with me

	Cigarettes After Sex: Nothing’s Gonna Hurt You Baby

	Dagny: Somebody – Acoustic

	Chris Holsten: Slå hjerte, slå
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Kapittel 1

Det finnes en spesiell plass i helvete for menn som dumper forloveden dagen før bryllupet. En plass hvor de må se The Notebook på repeat mens de tvangsfôres med brent popcorn uten smør, og sovner til Friday av Rebecca Black i en uendelig loop. Men siden Jonas av en eller annen grunn fortsatt befinner seg trygt og komfortabelt i Oslo og jeg stadig risikerer å støte på ham, og han attpåtil har sørget for at jeg ikke har en jobb lenger, har jeg gjort det nest beste: pakket ned alle følelsene mine, en altfor dyr espressomaskin og satt kursen mot Feheim, bygda jeg ikke har satt mine bein i siden jeg var atten år og trodde at Selena Gomez og Justin Bieber kom til å være sammen for alltid. Der skal jeg overta hundepensjonatet etter min nylig avdøde tante Hildegunn, en kvinne som aldri har hatt en mann og definitivt foretrakk hunder fremfor mennesker. Akkurat nå virker det ganske tiltalende.

Dessuten passer det perfekt inn i overlevelsesplanen min. Et personlig motivasjonsdokument jeg laget en kveld jeg var skikkelig nede og ikke trodde livet noensinne ville bli bra igjen.

Jeg klemmer hendene rundt rattet mens jeg mentalt går gjennom de sju ulike punktene:

	Spis sunn mat, laget fra bunnen av, og drikk masse vann hver dag

	Tren fire ganger i uken (litt vel optimistisk, men høye ambisjoner er alltid bra)

	Unngå sukker, unntatt i høytider

	Les en klassiker i måneden

	Lag deg din egen jobb, så du er din egen sjef

	Skaff deg en elsker (dette er venninnen min Liss’ entusiastiske tillegg til listen)

	Ikke bli forelsket!!!


Så langt har jeg kun gjennomført siste del av punkt én, noe som har ført til flere desperate stopp på bensinstasjoner med tvilsomme toaletter under den lange kjøreturen fra Oslo.

Jeg har akkurat tatt til høyre ved skiltet som annonserer at det er fem kilometer igjen til Feheim, når airpodsene annonserer at jeg har en ny samtale. Siden jeg har fokusområdet på Iphonen på egentid, er det bare ett menneske som kan befinne seg i den andre enden.

– Hei, Liss.

Jeg smiler mot frontruten mens jeg lar øynene gli over gran og furu.

– Du lever ennå. Liss puster ut på en teatralsk måte. – Det er ingen psykopater med lastebil og småbruk langt ute i ødemarka som har greid å lure deg med seg?

– Ingen så langt, men jeg har ennå fem kilometer igjen til å bli forvandlet til en Netflix-dokumentar.

– Du hadde sett helt nydelig ut i den filmatiseringen, Cath. Altså, hun som spiller deg, da. Pen, men med traumer i blikket, kanskje litt Zendaya-vibe? Definitivt Emmy-materiale. TikTok ville blitt obsessed. Jeg kan allerede høre innledningen. «Hun var bare en helt vanlig Oslo-jente med knust hjerte og et ønske om en bedre fremtid.» Herregud, jeg måtte sikkert stilt opp selv med tårevått ansikt og fortalt at du fortjente så innmari mye bedre. Du hadde blitt sykt populær.

– Bare så synd jeg må dø først, da.

– Alt for kunsten, vet du, Cath. Men seriøst, hvordan går det? Er du spent?

Jeg har hatt nok tid til å tenke gjennom hva som venter meg de siste timene og angre meg flere ganger. Jeg kan ikke noe om hunder, kjenner ikke lenger et eneste menneske i Feheim, og hadde det ikke vært for at salget av leiligheten min på Grünerløkka ga meg en god sum penger på konto etter at lånet var nedbetalt, ville jeg vært like blakk som Fattig student før hun opprettet konto på Instagram.

– Jeg føler meg som den gangen jeg drakk tre Vodka Red Bull og prøvde å skjule det for mamma, sier jeg.

– Det er jo ikke så ille.

– Ok, som Britney Spears på den bensinstasjonen i 2007, da, men uten paraplyen og alle paparazziene.

Liss humrer. – Da greier du deg, Cath. Du har overlevd MYE verre.

– Vet ikke om jeg er så sikker på det.

– Har du glemt da du var så nyforelsket at du overtalte Jonas til å la deg få bli med på den gutteturen til Trysil og endte opp med å dele bad med fem menn og en sliten do som ikke greide å skylle ned alt dopapiret?

– Nei, det har jeg helt klart fortrengt, ler jeg.

– Jeg så ham faktisk i stad, sier Liss, mer alvorlig.

– Hvor?

– På Jernbanetorget. Han sto og stirra på duene som om han seriøst vurderte å selge firmaet og bli fuglehvisker.

– Jonas hater fugler, sier jeg. – De har stresset ham helt siden jeg overtalte ham til å bli med meg og se Fuglene av Hitchcock på Cinemateket.

– Ja da, jeg vet det, Cath. Men han så faktisk deppa ut. Han burde helt klart gått i terapi.

– Seriøst? Du sier ikke det bare for å muntre meg opp?

– Nei. Han virket ikke som seg selv.

Jeg blunker. Denne samtalen burde jeg ikke ha nå.

– Du vet du kan bestride oppsigelsen, fortsetter Liss.

– Og fortsette å jobbe i hans firma og sørge for at han blir rikere på mine markedsføringskunnskaper? Se ham dra nye damer mens jeg sikkert ikke blir gift og ender opp like barnløs og eksentrisk som Hildegunn?

– Velkommen til de single trettiårene.

– De harde tredveårene høres mye riktigere ut.

– Alt blir hva du gjør det til, Cath. Du har allerede gjort noe og tatt grep. Du kommer til å ha så mye å gjøre med hundepensjonatet at du snart glemmer Jonas. Det er han som kommer til å angre når depresjonståka letter. Jeg foreslår at du går i gang med punkt seks på Overlevelsesplanen ganske fort, sier Liss bestemt.

Jeg kveler et sukk. Tilfeldige ligg har aldri vært min greie. Selv om en fast elsker neppe kan karakteriseres som tilfeldig, er det noe med rammen rundt en slik situasjon som ikke virker spesielt fristende. Dessuten er jeg ikke akkurat et Tinder-blikkfang heller. Jeg kan fint gå ned fem kilo, og før Jonas hadde jeg bare hatt én kjæreste, og han teller egentlig ikke.

– Har du lastet ned Tinder, Hinge og Feeld som jeg foreslo? fortsetter Liss, og så, da jeg ikke svarer: – Jeg mener det, Catherine (Hun bruker bare hele navnet mitt når hun virkelig mener alvor og vil jeg skal lytte godt etter). Det føles sikkert veldig rart å ha sex med en annen mann etter sju år med Jonas, men det funker. Believe me! Det er mye lettere å komme over en mann, når du ligger under en annen.

– Sier du, som fortsatt snakker om den fotballtreneren som ghostet deg etter seks dater.

– Han er faktisk den eneste som har gitt meg vaginalorgasme OG klitorisorgasme samtidig. Det er sjeldent.

– Greit, jeg gir meg. Jeg laster dem ned, sier jeg.

Om noen dager, tenker jeg. Kanskje.

– Strålende. Jeg må legge på. Jeg har yogatime med Emilie, og du vet hvordan hun er. Hun blir passiv-aggressiv om jeg kommer for sent.

– Hils henne og si at jeg lever, enn så lenge, sier jeg.

– Sure. Tekst meg når du er fremme og når du trenger hjelp til å lage en hot Tinder-bio. Jeg er mye bedre enn ChatGPT.

– Jeg tviler ikke, ler jeg.

Uansett hvor håpløs tilværelsen fortoner seg, blir jeg alltid i bedre humør av å snakke med Liss. Vi har kjent hverandre siden vi ble plassert ved siden av hverandre den første dagen i fjerde klasse og oppdaget at vi begge hadde rosa pennal med glitrende bokstaver, elsket surt smågodt, hadde hemmelig hjemmeside på Piczo og syntes at Zac Efron var den kjekkeste gutten på planeten. Hvem som var den kuleste av Olsen-tvillingene tok det oss imidlertid et par år å enes om (Vi ble enige om Ashley, men det var en lang prosess).

– Ikke glem det, Catherine, sier Liss strengt.

– Nå høres du ut som et pushvarsel fra Helsedirektoratet. Men jeg lover, jeg skal ikke glemme det, sier jeg.

– Bra!

Hun legger på før jeg rekker å si noe mer. Ozzy Osbournes stemme overtar, og veien åpner seg mot sentrum av Feheim.

Min første tanke er at stedet kunne gått rett inn i en TikTok med overskriften Min cottagecore fantasi. På hver side av hovedgaten ligger røde, gule og lyseblå trehus og hvite sveitservillaer. Det er sånne hus man ser i julefilmer og ikke tror at egentlig finnes på ordentlig. Noen av dem har små skilt foran som forteller at de også huser en neglesalong eller en privatklinikk for fotsoneterapi.

Da jeg var ti år, spurte jeg Hildegunn hvor navnet Feheim kom fra. Hun forklarte at det nok stammet fra alle kyrne, men jeg nektet å godta det. Unge meg hadde bestemt seg for at Feheim egentlig var et magisk rike for feer og alver. Jeg argumenterte så heftig at Hildegunn til slutt ga meg rett og sa at «det nok finnes mer magi i denne bygda enn folk forstår». Akkurat nå håper jeg at det er sant.

Hildegunn var pappas søster. De var så nære som to søsken kan være når den ene ser på Nesodden som langt ute på landet og den andre synes det er helt normalt å kjøpe egg fra en ubetjent bod i veikanten med vippsnummer malt i røde bokstaver på en planke. Men jeg har alltid hatt et godt forhold til Hildegunn, og besøkte henne ofte alene da jeg vokste opp. Mamma og pappa trodde likevel det hadde rablet for meg da jeg fortalte at jeg ville ta over hundepensjonatet, men de forsto heldigvis at jeg trengte å reise bort etter alt som skjedde med Jonas, og de støttet meg. Uforbeholdent.

Det skulle bare mangle, kommenterte Liss, og det har hun jo rett i. Men jeg vet at mamma ble skuffet over det som skjedde. Hun var så glad for at hennes eneste datter endelig skulle gifte seg og det med den perfekte svigersønnen. Jonas er en sånn fyr du kan plassere ved siden av hvem som helst i et juleselskap og være trygg på at han konverserer på diplomatnivå, ler på de riktige stedene og spiser ihjelkokt lutefisk uten å klage. Så da han dumpet meg dagen før den store dagen, ble han Satans yngel for all fremtid. Han kan brenne i helvete for mammas del. For meg er det ikke fullt så enkelt.

Klumpen i magen er der igjen, og jeg hater at jeg føler det sånn. Hater at Jonas ennå har pant i store deler av hjertet og hater at jeg ikke greier å hate ham på ordentlig. Det kan jo hende han slo opp fordi han faktisk er deppa og har blitt rammet av midtlivskrisen ti år tidligere enn andre menn. Det er tross alt bare seks måneder siden han kjøpte seg en Harley Davidson. Jeg skal uansett ikke gråte nå. Det sparer jeg til jeg ligger under dynen i kveld.

Den første store forretningen jeg ser er Felleskjøpet. Utenfor den lave murbygningen, som virker like malplassert som grønne Crocs i et Bridgerton-bryllup, står to eldre menn i kjeledress og prater mens de røyker hver sin sigarett. Den ene nikker i min retning, som om han allerede vet hvem jeg er. Og kanskje gjør han det. I noen bygder sprer ryktene seg raskere enn en realitykjendis med Only Fans-konto.

Kiwi ligger ved siden av, og i samme bygg er det også vinmonopol, en klesbutikk og Nille. Et håndskrevet skilt utenfor forteller at man kan kjøpe fersk røye etter klokken 14. Parkeringen har akkurat nok plasser til at det vil bli drama hvis noen tar to.

Det neste bygget jeg passerer, er samfunnshuset, som også huser bingoen og den lokale kinoen. Google Maps forteller at jeg skal ta inn på veien til venstre, den ikke helt bilfrie handlegaten i Feheim.

Bokhandelen Feheim Bok og Papir ligger i et trehus med brede sprossevinduer. Gjennom ruten skimter jeg bokstabler, interiørartikler og puslespill. Ved siden av er det en kafe som garantert forsøker å tiltrekke seg bygdehipsterne med navnet Brente bønner. Blomsterbutikken Annes blomsterdrøm ligger vegg i vegg. Den har grønnmalt fasade, kobberbeslag og utehyller som bugner av fargerike planter. Noen hus bortenfor ligger bakeriet, Victorias fristelser. Jeg må anstrenge meg for ikke å blinke inn til siden, parkere og kjøpe en pose kanelboller. Jeg kan ikke bryte Overlevelsesplanen før jeg i det hele tatt har kommet skikkelig i gang. Noe av poenget er å bli en bedre utgave av meg selv. Jeg skal ikke bare se bedre ut, jeg vil føle meg bedre også.

Tantes hus ligger rett utenfor sentrum. Nederst i den lange bakken opp mot huset står et skilt med teksten: Hildegunns hundepensjonat. Jeg svinger inn på grusveien. Jeg har glemt at det er så øde her. Skogen står tett på huset, som er mer slitt enn jeg husker. Det er rødmalt, med grønne karmer og en slags innbitt sjarm som bare hus til gamle tanter og besteforeldre kan ha.

Men bilen som står parkert utenfor, er ikke gammel. Det er en sort Volvo med nyvaskede felger og lyse skinnseter som nærmest skinner gjennom bilvinduene. Det ser ut som en firmabil. Jeg rekker å tenke at det kanskje er noen fra kommunen, før bildøren åpnes og en mann stiger ut.

I det neste sekundet tenker jeg at det må være en hallusinasjon, et helt konkret symptom på lavt blodsukker. I sekund nummer to lener han seg til bildøren, og blikkene våre møtes. I sekund nummer tre husker jeg alt jeg har prøvd å glemme, og hjertet mitt stanser.


Kapittel 2

Nikolai Holm. Selvfølgelig må det være ham, som om skjebnen ikke allerede har køddet nok med meg. I sekund nummer fire vurderer jeg å rygge bilen ned bakken og late som om jeg aldri kom frem. Bare kjøre tilbake til Oslo, leie en Airbnb og tekste Liss at jeg heller adopterer en katt og gir opp alt som lukter bygde- og gründerliv. Men det er for sent. Han har alt sett meg. Det selvsikre smilet treffer meg med samme kraft som den gangen han knuste hjertet mitt uten å si et eneste ord.

Han har blitt eldre, selvfølgelig. Ansiktet er mer definert, og skjeggstubbene som preger den markerte kjeven kler ham. Skuldrene er brede, og den hvite t-skjorten strammer så mye over brystkassen at jeg mistenker at han bruker en del tid på å løfte tungt. Jeansen sitter så perfekt at han lett kunne blitt modell i en vintagereklame for Levi’s. Håret er like blondt som før, og de isblå øynene som møter mine får hjertet til å rase av gårde i brystet. Plutselig er jeg atten år igjen, ved innsjøen noen kilometer unna, mens Nikolai legger munnen over min og stjeler pusten min.

Jeg er atten år og alene hjemme i tantes hus, i sengen, med Nikolai ved siden av meg. Over meg. Hendene mine plutselig bundet til sengen med et silkeskjerf som han fant hengende på sengegjerdet mens tungen og munnen hans utforsker den nakne kroppen min og The Unforgiven av Metallica setter resten av stemningen.

Jeg er atten år og sitter i min første bil mens jeg hulkegråter så mye at jeg nesten ikke greier å se veien foran meg og sverger på at jeg aldri, noensinne, skal sette mine bein i Feheim igjen og er sikker på at jeg kommer til å dø av kjærlighetssorg.

Jeg skjelver på hendene mens jeg fomler av meg bilbeltet, åpner bildøren og setter føttene usikkert på bakken.

– Hei, Cathrine.

Stemmen hans er lav og grovere, men fortsatt oppriktig. Jeg er pinlig klar over at jeg har sittet mange timer i en bil og svettet i det som nå føles som en altfor trang og altfor kort topp. Jeg kunne glatt spilt hovedrollen i en remake av Bridget Jones’ dagbok møter The Walking Dead, og jeg prøver å rette meg opp, som om det kan trylle frem en mer presentabel versjon av meg selv.

– Hei, svarer jeg.

Jeg prøver å høres likegyldig ut. Det går bare sånn middels.

Han lar blikket gli raskt over meg (Shit!) før han sier: – Jeg kondolerer.

Først tror jeg han mener Jonas. I et nanosekund rekker jeg å lure på hvordan i helvete han har fått med seg det, men så husker jeg. Tante Hildegunn. Ikke alt i livet mitt er som en Taylor Swift-sang med dypt refreng.

– Takk.

Stemmen min sprekker på vei ut. Jeg kremter og later som om det ikke skjedde. – Det er litt rart at hun ikke er her mer, sier jeg.

– Jeg er helt enig. Hun var spesiell, for å si det mildt. En man aldri glemmer, sier Nikolai og smiler det smilet jeg husker så altfor godt. Det smilet som får jenter til å si ja til ting de burde si nei til.

– Jeg hadde en del med henne å gjøre etter at jeg åpnet praksisen min her, fortsetter han.

Jeg lurer på hva slags praksis det er. Han svarer før jeg rekker å spørre.

– NOAH, med H. Nikolais omsorg og allmennpleie av husdyr. Jeg vet at det høres pretensiøst ut, men det har fungert foreløpig.

Jeg må ha sett fullstendig forvirret ut, for han fortsetter: – Jeg er veterinær, Catherine.

Noe i magen strammer seg, men ikke på den dårlige måten. Mer sånn dette er det farlig å føle så innmari mye på-måten.

– Ah, selvfølgelig, sier jeg.

Han hever øyenbrynene. Nye sekunder passerer. I dem rekker jeg å stirre på de store hendene hans. Han har et lite arr ved knoken på venstre hånd, kanskje fra en chihuahua med Napoleon-kompleks.

– Du har jo alltid vært glad i dyr, fortsetter jeg og ser for meg Nikolai med et skadet ekorn i hendene. Han greide å ta vare på det gjennom sommeren til det klarte seg selv. Jeg husker altfor mye.

– Ja, noen ganger er det lettere med dyr enn med mennesker, sier Nikolai, og en sårbarhet jeg aldri har sett hos ham blusser opp i øynene. Den blir borte like fort som den oppsto, så jeg aner ikke om det var noe jeg innbilte meg.

– Det er tøft at du vil drive pensjonatet videre, Catherine, sier han. Stemmen er varmere. – Jeg skal gi deg en omvisning. Hildegunn var nøye, alle kunder og rutiner er samlet i flere ringpermer. Det vil sikkert hjelpe deg. Og dvergene hennes er også i fin form.

Jeg rekker å lure på om Hildegunn var enda mer eksentrisk enn noen av oss i familien visste, før Nikolai avklarer.

– Bogart og Bergie, de to dvergschnauzerne hennes. Jeg har passet på dem de siste ukene. Fôret dem og gått turer. De liker faste rammer.

Det stikker et sted jeg har glemt jeg noensinne hadde følelse i.

Nikolai fisker frem en nøkkel fra lommen. – Bergie har litt artrose i det ene kneet, så hun får glukosamin i maten hver kveld. Men på tur er hun fortsatt sprek, sier han og går mot huset.

Jeg følger etter. Grusen knaser under skoene.

Han kaster et blikk mot meg over skulderen. – Jeg ble veldig overrasket da jeg hørte at du skulle ta over her, Catherine. Du har jo aldri vært den mest organiserte, mer sånn kreativ.

Det kan hende han mener det som en spøk, men det treffer som en knyttneve rett i min allerede skjøre selvtillit.

– Folk forandrer seg, sier jeg kort.

Jeg har lyst til å svare noe enda mer bitende og sette ham ordentlig på plass, men det har aldri vært helt min stil. Dessuten har han allerede snudd seg mot inngangsdøren.

Han låser opp og holder døren åpen for meg. I det samme høres ivrig hundeglam, og en plutselig, altomfattende panikk skyller gjennom meg idet det for alvor går opp for meg hva jeg har begitt meg ut på. Jeg har tatt på meg ansvaret for levende vesener med rutiner, behov og kneproblemer. Jeg er ikke en hovedperson i en romanse av Ali Hazelwood. Det føles mer som om jeg har meldt meg frivillig til virkelighetsversjonen av The Bear, bare med hunder i stedet for mat og null erfaring, null kontroll og en konstant følelse av at jeg snart må skrike høyt inn i et håndkle.

Jeg skritter over terskelen. Hildegunn ønsket ikke en begravelse eller noe styr, som hun skrev i testamentet, så det er første gang jeg er her siden alt det andre skjedde for så mange år siden.

Luften inne er tett og stillestående. Det lukter som innsiden av en overfylt garderobe på et foreldremøte i barndommen. En vegg av Anaïs Anaïs og L’Oreals Elnett Satin. Et øyeblikk er jeg fristet til å sparke av meg skoene og spørre om penger til en kebab.

På veggene henger det innrammede fotografier og korsstingsbroderier av bønder og natur, og et skilt med løkkeskrift som proklamerer at «Du er aldri alene med en dvergschnauzer».

En rød kommode med messinghåndtak står under et speil i rokokkostil, og oppå står det en vase med roser i plast. Ved siden av er det et telefonbord som har fått ny funksjon som oppsamlingsplass for reklame, gamle aviser og en halv rull med blomstrete gavepapir.

Inne på kjøkkenet virker også alt urørt, som om Hildegunn bare har spasert ut en liten tur og når som helst kan komme inn døren med tre hundehalsbånd i hendene.

Koppene henger i sitt vanlige system på krokene over kjøkkenbenken, sortert etter størrelse og mønster. Fra den minste blåblomstkoppen til den største med schnauzervalp i blomstereng. De franskinspirerte krukkene på hyllen på motsatt vegg er fortsatt fulle av mel, sukker, linfrø og mandler. Over dem henger et lite, hvitt skilt hvor det står Cuisine.

Kjøleskapsdøren er overfylt av magneter fra steder Hildegunn aldri besøkte, men som folk sendte henne postkort og små oppmerksomheter fra. Nice, Roma, Senja, Mallorca.

Midt på kjøleskapet, i øyehøyde, er det en magnet formet som en flamingo med solbriller. Den fikk hun av meg i julegave etter at jeg hadde vært med mamma og pappa til Gran Canaria for første gang da jeg var åtte år. Ved siden av henger wienerpølsemagneten, som jeg vant i pølsekonkurransen på Feheim-martnan den sommeren jeg var elleve og for lengst hadde innsett at sånne premier var sykt cringe.

På kjøkkenbordet i respatex, som Hildegunn kjøpte på loppemarked i 2006, står det en liten, flettet kurv med åpnede brev og en rosa ku som jeg antar er en pipende hundeleke. Jeg husker de gangene jeg satt akkurat her og drakk kopp etter kopp med glovarm chai-te, mens Hildegunn fortalte om hunder og urter, og gamle film noirs og hvorfor det var best å holde seg unna menn. Jeg innser at jeg burde ha lyttet enda bedre etter.

– Permene er i bokhyllen i stuen, sier Nikolai. – Men vi kan gå ut og hilse på Bogart og Bergie først, hvis du vil?

Jeg greier bare å nikke.

For å komme til hundegården må vi gjennom stuen og ut via en glassdør. Hagen bak huset er mye større enn jeg husker og delt inn i flere soner med lave grinder og nettinggjerder, som et slags Mini-Ullersmo for bortskjemte firbeinte.

Helt innerst står små, lyseblå hundehus på rekke og rad, formet som britiske mursteinsvillaer med plastvinduer og håndskrevne navneskilt. Gresset er fortsatt grønt, med stier tråkket av ivrige poter. Et par agilityhinder står stablet mot det høye gjerdet, og ved siden av ligger en veltet badebalje.

– Dette er hovedgården, forklarer Nikolai. – Det finnes en mindre innhegning bak garasjen for de hundene som trenger mer ro og færre inntrykk. Det er ikke sikkert du får mange telefoner før høstferien nærmer seg. Folk kommer plutselig på at hundepensjonat er en greie når Syden lokker.

Jeg svarer ikke. Øynene er allerede festet på de to grå pelsballene som står inntil det ene gjerdet og bjeffer som om de forsøker å varsle hele Feheim om at det har kommet en inntrenger.

Nikolai åpner porten til innhegningen og setter seg på huk. En av schnauzerne overfaller ham med noe som kan beskrives som eksplosiv entusiasme. Den andre står stille og bare stirrer på meg, som om den har oppdaget at jeg ikke er godkjent av Norsk Kennel Klub.

Jeg går langsomt nærmere, setter meg på huk og strekker ut hånden. Den overivrige schnauzeren spretter mot meg og tar umiddelbart ansvar for å dekke ansiktet mitt med tungen.

– Det er Bogart, forklarer Nikolai, med smil i stemmen.

Jeg stryker den grove, rufsete pelsen og kjenner plutselig noe som likner på glede for første gang på veldig, veldig lenge.

Den andre hunden, Bergie, har ikke rørt seg, men blikket er fortsatt rettet mot meg.

– Hun er en omplasseringshund og litt reservert i starten. Hildegunn fortalte meg at hun har opplevd en del vondt, så hun synes nok det er tryggest å holde avstand. Hun trenger å vite at hun kan stole på deg før hun tør å nærme seg, forteller Nikolai.

Ordene får meg til å blunke bort en tåre. Bergie og jeg er slettes ikke så ulike.

– Hvorfor bestemte du deg for å komme hit, Catherine? spør Nikolai.

Blikkene våre møtes. Jeg ser ned først.

– Det er en klisje. Forloveden min slo opp med meg dagen før bryllupet, og jeg trengte nye omgivelser og ny jobb. Da Hildegunn døde, virket dette som en grei mulighet, mumler jeg.

– Du satser på å bli den norske versjonen av Elizabeth Gilbert, sier Nikolai.

– Det finnes neppe nok pasta og spirituelle guruer i Feheim til at jeg vil lykkes med det, ler jeg.

– Si ikke det, Catherine. Ofte kan man finne det man trenger på de mest uventede steder.

Det er noe i blikket hans når han sier det. Pusten setter seg fast i halsen. Jeg vet jeg overtenker. Det er en uvane jeg har. Nikolai mener selvsagt ikke seg selv. Det er tolv år siden vi var en greie, og den gangen gjorde han det klart at jeg ikke var spesiell for ham. Men likevel, den lave og insisterende stemmen får huden mintil å prikke og hjertet til å slå fortere.

Nikolai trekker hånden gjennom det blonde håret, og et øyeblikk virker det som han skal si mer, men så ombestemmer han seg og reiser seg.

– Kom, Catherine, jeg skal vise deg permene. Stemmen er saklig og nesten profesjonell.

Jeg nikker. Det er fortsatt vanskelig å puste rolig.
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